REQUERIMENTO N.º 248/2019
      Ementa: Coleta de efluentes sanitários.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O caminhão equipado para coleta de efluentes sanitários em ocorrências de responsabilidade do Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos está com problemas? Se sim, quais? Detalhar.

Foi efetuado contratação pelo departamento competente com fins de adquirir 2 (dois) novos caminhões para efetuar referida coleta? Se sim, de que forma foi realizada esta contratação e por quais motivos? Enviar cópia do contrato ou documentação pertinente.

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 08 de fevereiro de 2019.

Henrique Conti

Vereador - PV